
05/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=771420&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2019 (SRP) 
 

Às 12:26 horas do dia 04 de fevereiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. TASSIO FRANCISCO LOFTI MATOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23255000056201996, Pregão nº 00001/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 203.382,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 157.451,1600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de café da manhã, conforme especificações do termo de
referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8.100 Unidade de fornecimento: Refeição
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,5300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 13,9988 e a
quantidade de 8.100 Refeição .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2019
10:35:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WILLIAMME CHARLES
DOS SANTOS RIBEIRO, CNPJ/CPF:15.841.982/0001-11, Melhor lance :

R$ 13,9988

Homologado 04/02/2019
12:26:25

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de almoço, conforme especificações do termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Refeição
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 33,8400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 22,9999 e a
quantidade de 1.200 Refeição .



05/02/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=771420&tipo=t 2/2

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2019
10:35:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WILLIAMME CHARLES
DOS SANTOS RIBEIRO, CNPJ/CPF:15.841.982/0001-11, Melhor lance :

R$ 22,9999

Homologado 04/02/2019
12:26:25

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de jantar, conforme especificações do termo de referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: Refeição
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32,0900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WILLIAMME CHARLES DOS SANTOS RIBEIRO , pelo melhor lance de R$ 18,2900 e a
quantidade de 900 Refeição .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/02/2019
10:35:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WILLIAMME CHARLES
DOS SANTOS RIBEIRO, CNPJ/CPF:15.841.982/0001-11, Melhor lance :

R$ 18,2900

Homologado 04/02/2019
12:26:25

TASSIO
FRANCISCO

LOFTI MATOS
 
 

Fim do documento


